
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 124 del 31-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  124   Del  31-08-21

NUM.REG.GEN.274

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: L.R. 22/2008  PIANO 2020 - LAVORI DI PULIZIA E
CONSOLIDAMENTO DEGLI ARGINI DEL FIUME VIGI E
RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE DI SOSTA DEL CIMITERO IN DX
IDROGRAFICA DEL FIUME VIGI -   COSTITUZIONE CAUZIONE IN
FAVORE DELLA PROVINCIA DI PERUGIA PER  PERCORRENZA
CONDOTTA SU S.R. N. 319 -
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:
la Deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le “Linee
programmatiche di mandato 2019-2024;
la Deliberazione di G.C. n.51 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano delle
Performance 2021/2023;
la deliberazione di C.C. n.22 del 24 del 28/05/2021 approvazione rendiconto relativo
all’esercizio finanziario 2020 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e relativi
allegati;
la Deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020 con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano
Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse
economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di
attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la Deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano
triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e della trasparenza;
la Deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP
(documento unico di programmazione) 2021/2023;
la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato,
ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area tecnico-urbanistica,
legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;
Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge



241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di
Cerreto di Spoleto;

PREMESSO:

che la Regione Umbria, ai sensi dell’art. 29, c. 5 della L.R. 22 Dicembre 2008, n. 22 e con-
le modalità di cui al R.R. 20 febbraio 2019, n. 3, destina risorse finanziarie a favore dei
territori ove ricadono concessioni di acque minerali naturale, di sorgente e termali o sono
localizzate attività produttive di imbottigliamento, finalizzate all’esecuzione di interventi
volti alla “salvaguardia, tutela e riqualificazione dei corpi idrici”;

che, alla luce di quanto sopra, il comune di Cerreto di Spoleto può beneficiare dei contributi-
stanziati ai sensi dell’art. 29, c. 5 della L.R. n. 22/2008.

Che con delibera di G.C. n. 52 del 29/04/2020, è stata approvato il progetto di fattibilità-
tecnica ed economica dei lavori di “Pulizia e consolidamento degli argini sul fiume Vigi e
riqualificazione del piazzale di sosta del Cimitero di Borgo Cerreto in dx idrografica del
Fiume Vigi” redatto dall’ufficio tecnico comunale, per l’importo di € 75.000,00;

Che la Regione Umbria, con D.G.R. n. 473 del 17/06/2020,  ha approvato la proposta-
progettuale di questo Ente;

Che con delibera di G.C. n. 120 del 26/10/2020, è stato approvato il progetto-
definitivo/esecutivo a firma del tecnico comunale, geom. Marco Donnini per l’importo di €
75.000,00 di cui € 64.482,33 per lavori e restanti per somme a disposizione;

Che con D.D. n. 11031 del 25/11/2020, la Regione Umbria, ha definitivamente concesso il-
contributo di € 75.000,00;

Che con D.D. n. 187 (RG.421) del 31/12/2020 è stata approvata la revisione del progetto-
esecutivo redatta dall’ufficio tecnico comunale a firma del geom. Marco Donnini con il
seguente quadro economico:

Revisione progetto - MAR_2021 IMPORTI

a) lavori di ripristino officiosità idraulica   10 114,00

b) lavori di riqualificazione piazzale Cimitero      55 230,33

IMPORTO TOTALE  DEI LAVORI    65 344,33

Di cui: Importo lavori soggetto a ribasso     61 742,53

Di cui : costi per la sicurezza non soggetti a ribasso    3 601,80

Somme a disposizione della Amministrazione:

I.V.A. 22% sui lavori voce a)   2 225,08

I.V.A. 10% sui lavori voce b)       5 523,03

compenso 2% art. 113 D.Lgs 50/2016      1 056,00

imprevisti e spese amministrative     851,56

Sommano       9 655,67

TOTALE PROGETTO     75 000,00

Che con lo stesso atto, l’importo di € 75.000,00 concesso dalla Regione Umbria, è stato1)
iscritto nel bilancio comunale al cap. 503 in entrata e al cap. 2493 in uscita;

Verificato:

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 124 del 31-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Che i lavori relativi alla sistemazione del piazzale di sosta del Cimitero di Borgo Cerreto-

dovranno interessare la Strada Regionale n. 319 “Sellanese”  con un attraversamento per
l’interramento di un cavidotto elettrico, la realizzazione del marciapiede e di tre accessi;

Che l’Amministrazione provinciale di Perugia, alla quale è stato richiesto il nulla-osta ai-

sensi dell’art. 26, c.3, del Codice della Strada, ha subordinato  l’esecuzione dei lavori
interferenti con l’infrastruttura viaria regionale, alla costituzione del deposito cauzionale di
€ 4.308,00;

Ritenuto:

Di provvedere in merito;-

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto, di costituire il deposito cauzionale di € 4.308,00 in favore1.

della Amministrazione Provinciale di Perugia al fine di consentire il nulla-osta alla
esecuzione dei lavori di “sistemazione dell’area di sosta a servizio del Cimitero di Borgo
Cerreto lungo la strada regionale n. 319 “Sellanese”  dal  Km 26,200 al Km 26,270”
(PRATICA 1010/9/COMP8);

Di dare atto che l’importo verrà suddetto restituito dalla Provincia di Perugia al Comune di2.

Cerreto al termine della corretta esecuzione dei lavori;

Di disporre che l’importo di € 4.308,00 venga imputato al cap. 2957U del Bilancio di3.

previsione 2021/2023 e che il successivo rimborso venga incassato al cap. 681E Bilancio di
previsione 2021/2023 ”

di dare atto che il presente intervento ha le seguenti coordinate:4.

CUP: D72I19000150001-
CIG:  Z0829C5EC7-

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 124 del 31-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 03-09-21 e vi resterà fino al 18-09-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 124 del 31-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


